

Årsstämma och ny styrelse

Den 23 maj hade föreningen årsstämma och en ny styrelse blev vald. Vi tackar alla deltagande för både närvaro och engagemang! Protokollet från årsstämman finns nu upplagt på hemsidan.

Vi passar på att skicka ett extra tack för väl utförda arbeten till de som nu lämnar sina uppdrag, och hälsar nya ledamöter välkomna. En kort presentation av styrelsen kommer att sättas upp på informationstavlor inom kort.

Styrelsen under kommande år består av: *Foad, Josefine, Marcus* och *Martin* som alla sitter kvar från föregående år. *Clara, Daniel och Irma* som valdes in som ledamöter vid årets stämma samt suppleanterna *Anders, Carina* och *Thomas* som även de valdes in vid årets stämma.

Relining av bottenplattan

Allt arbete är nu avslutat och slutbesiktningen väntas vara färdig inom kort. Återlämning av nycklar sker så snart som möjligt efter besiktning.

Fasadrenovering

Som styrelsen tidigare informerat pågår en upphandling för renovering av fasaderna 1B och 3B. Diskussionerna pågår fortfarande och så fort styrelsen har mer information kommer denna att förmedlas ut till er medlemmar.

Gällande det skärpta eldningsförbudet

Nu är sommaren äntligen här och med den kommer både härligt väder men även torka. Sedan 14 juni råder det ett skärpt eldningsförbud i Göteborg till följd av en periods extrem torka.

Till dig som röker

Med anledning av det skärpta eldningsförbudet ber vi därför er som röker, samt er som har besökande som röker, att vara extra noggranna med *valt ni röker* samt *valt ni fimpar*. Både aska från en glödande cigarett samt en slarvigt släckt fimp kan orsaka stor skada. Som alltid är det inte tillåtet att fimpa i grillen.

För er som vill nyttja vår gemensamma grillplats

Det är fortsatt tillåtet att nyttja föreningens grillplats då denna är en fast fixtur och således anses säker när det gäller brandspridning. Använd sunt förnuft och tveka inte på att kontakta styrelsen om du upptäcker något som ser ut att vara trasigt eller inte fungerar som det ska.

Lediga vindsförråd

Från och med 1 augusti finns två vindsförråd lediga, ett i uppgång 1A samt ett i uppgång 3A. Är du intresserad så kontakta styrelsen.

Glad sommar!

Informationsbrevet tar sommarledigt under juli och är åter i augusti, styrelsen når ni dock via mejlen som vanligt. Styrelsen vill passa på att önska alla en riktigt härlig sommar!

